Bulletin Nr. B26100
Stickstoff-Booster-System		      				              DGB.160
Eine kompakte, kostengünstige Lösung zur Erhöhung des
Ausgangsdruckes von Stickstoffflaschen
®
NEW!
NEW!
NEW!

Breite x Länge x Höhe: 220 mm x 275 mm x 490 mm
Max. Ausgangsdruck: 207 bar
Bestellbeispiel:
DGB.160. H
Kompakter
Stickstoff-Booster
Befestigungsoptionen:
H = horizontal;
V = vertikal;
STM.2 = Befestigung
am Vorratsbehälter
DGB.160.H DGB.160.V
268,3
220,0
 49 77 28/64 53 0 • Telefax +49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
®
3
Zubehör für
StickstoffgasdruckfedernStickstoff-Booster
Zubehör
Schnelltrenn- Befüllarmatur
90.310.044 (CA-44)
Verwenden Sie die DADCO-Schnelltrenn-
Befüllarmatur 90.310.044 für 200bar Stickstoffflaschen. Die
90.310.044 umfasst den Druckregler 90.310.203, die Schlaucheinheit
90.310.252 und den selbstentlüftenden Schnelltrenn-
Befüllanschluss 90.310.340.
DADCO bietet verschiedene Befüllarmaturen für unterschiedliche
Flaschenanschlüsse an. Weitere Informationen finden Sie im Bulletin
B01122C.
Druckregler
90.310.203:
CGA-580-
Flaschenanschluss
Schlaucheinheit
3 m 90.310.252
DADCO Druckregel- und Kontrollarmatur
90.315.5
90.315.5
Verwenden Sie die
DADCO-Druckregel- und
Kontrollarmatur, zum einfachen
Befüllen, Entlüften und zur
Druckkontrolle. Weitere
Informationen finden Sie im
Bulletin B01133F.
Schnelltrenn-
Befüllanschluss
selbstentlüftend
 90.310.340
Hinweis: Tankvolumen L ( in3) = 1,83
120
90120
4 x M10
25,4 78
38 287
Verwenden Sie den
DADCO-Ausgleichstank
ST.50.150.B29 zur
Speicherung von Stick-
stoffgas zum Befüllen
von Gasdruckfedern
oder Stickstoffgassyste-
men.
DADCO-Ausgleichstank
ST.50.150.B29
Abgebildet: DADCO-
Ausgleichstank ST.50.150.
B29.FA mit angebauter
Befüllvorrichtung und
Druckregler als zusätzliche